
Documento prodotto con sistema automatizzato del Centro Servizi per Anziani di Monselice.  Responsabile Procedimento: MODA 
CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

CENTRO SERVIZI PER ANZIANI DI MONSELICE 
Via Garibaldi, 35, 35043 – MONSELICE (PD) 

Cod. fisc. 82000210284 - P.  IVA 00985730282 
Tel.  0429-783377 Fax 0429-783105 

 
DECRETO DEL SEGRETARIO - DIRETTORE  

 
N. 7 DEL 09/02/2024 

 
 
Il Segretario - Direttore di questo Ente, ai sensi del secondo comma dell’art. 4 del D.Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165 e del Regolamento di Amministrazione di questo Istituto, ha adottato, in data odierna, 
il presente provvedimento.  
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO FORNITURA DERRATE ALIMENTARI PERIODO 01-02-2024/30-04-
2024. 
DITTA RICCI  SRL FORNITURE ALIMENTARI 
CIG  B01308F60C 
 

 
Richiamato il decreto del Segretario n° 109 del 22-11-2023 con il quale, si affidava la 

fornitura di derrate alimentari conformi al D.M. n. 65 del 10-03-2020, per il periodo 01-12-2023/31-
01-2024, all’Operatore economico Ricci srl Forniture Alimentari; 

 
Dato atto che è stato disposto di affidare al Consorzio Energia Veneto, che opererà in 

autonomia in qualità di stazione appaltante qualificata, lo svolgimento della procedura aperta per 
l’individuazione del nuovo fornitore a cui affidare per tre anni il contratto in scadenza, valore 
stimato € 895.000,00 oltre iva, anche a seguito dell’entrata in vigore a fara data dal 01-07-2023 del 
D.lgs. n. 36/2023 che impone la qualificazione della stazione appaltante; 

 
Atteso che per espletare la procedura di cui sopra sono state rappresentate delle ulteriori 

tempistiche tecniche da rispettare tali da non consentire l’aggiudicazione dell’appalto della fornitura 
de quo non prima del mese di aprile 2024; 

 
Considerato che l’operatore economico Ricci srl Forniture Alimentari ha espletato 

correttamente il contratto e che non sarebbe economicamente conveniente per l’Ente cambiare 
l’attuale fornitore, oltre che per la brevità della durata dell’incarico anche per i disagi e carichi di 
lavoro a livello organizzativo che questo comporterebbe;  

 
Dato atto che con lettera prot. n. 49 del 08-01-2024 è stato chiesto alla ditta Ricci srl 

Forniture Alimentari la disponibilità a continuare la fornitura per il tempo presumibilmente 
necessario al Consorzio CEV per l’esperimento della nuova gara;  

 
Vista la nota del 09-01-2024 assunta al protocollo dell’Ente al n. 59 con la quale la ditta 

Ricci srl Forniture Alimentari ha formalizzato la disponibilità a continuare la fornitura alle stesse 
condizioni del contratto in scadenza; 
 

Ritenuto pertanto, nelle more dell’espletamento della procedura di gara, di procedere ad 
affidare direttamente l’incarico di eseguire la fornitura di generi alimentari alla ditta Ricci srl 
Forniture Alimentari durante il periodo febbraio/aprile 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Centro Servizi per Anziani di Monselice.  Responsabile Procedimento: MODA 
CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto l’art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
 

D I S P O N E 
 
 
1. Di procedere, per le motivazioni in preambolo esposte e al fine di consentire all’Ente di 

espletare attraverso il CEV la nuova procedura di gara per l’affidamento della fornitura de quo, 
ad affidare alla ditta RICCI S.RL. FORNITURE ALIMENTARI, Viale della Lirica n. 15, 48124 
Tavenna (RA), P.IVA 02182570396, la fornitura di derrate alimentari, durante il periodo 01-2-
2024/30-04-2024, a mezzo trattativa diretta sul MePa. 

 
2. Di imputare il costo complessivo di € 77.000,00 iva compresa, sul conto n. 40010101” 

Alimentari c/acquisti” B.E.A.P. del 2024. 
 
3. Di incaricare gli uffici all’esecuzione del presente provvedimento per quanto di competenza. 
 
4. Di dare atto che codice C.I.G. è il seguente: B01308F60C. 
 
5. Di adempiere agli obblighi di pubblicazione stabiliti dall’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, 

nell’apposita sezione dedicata alla “trasparenza” presente sul sito internet del Centro Servizi 
per Anziani di Monselice. 

 
 
 IL SEGRETARIO - DIRETTORE 

dott. Stefano GUERRA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Monselice, li 17/04/2024 IL SEGRETARIO - DIRETTOREdott. 

Stefano GUERRA 


